
چین در تیررس تعرفه ۲۴۵ درصدی ترامپ
کاخ سفید اعلام کرد که چین به دلیل اقدامات تلافی جویانه اش مبنی بر 
اعمال تعرفه متقابل، حالا با عوارض ۲۴۵ درصدی روبه رو است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دولت آمریکا به ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
که جنگ تعرفه ای را علیه چین به راه انداخته، پکن را به دلیل آنچه »اقدامات 
تلافی جویانه« خوانده است، به اعمال تعرفه ۲۴۵ درصدی تهدید کرد.ترامپ 
در تازه ترین فرمان اجرایی خود، دستور تحقیقات جامع امنیت ملی درباره 
واردات مواد معدنی کمیاب را به وزارت بازرگانی آمریکا داده است. در این 
فرمان همچنین توضیحاتی درباره تعرفه های اعلام شده در ۱۲ آوریل ارائه شده 
است.کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد: چین در نتیجه اقدامات تلافی جویانه اش، 
هم اکنون با تعرفه ای به میزان ۲۴۵ درصد بر واردات به آمریکا روبه رو است. 
ترامپ از همان روز نخست، سیاست تجاری »اول آمریکا« را برای بازگرداندن 
عظمت به آمریکا )شعار انتخاباتی ترامپ( آغاز کرد.در بخش دیگری از این بیانیه 
آمده است: بیش از ۷۵ کشور تاکنون برای مذاکره بر سر توافق های تجاری 
جدید تماس برقرار کرده اند. در نتیجه، در میانه این مذاکرات، تعرفه های بالاتر 
که به طور جداگانه اعمال شده، در حال حاضر متوقف شده است.در این بیانیه 
به نرخ دقیق تعرفه ای که چین با آن مواجه شده، اشاره ای نشده اما به طور 
ضمنی افزایش ۲۴۵ درصدی مطرح شده است.چین عوارض گمرکی بر واردات 
کالاهای آمریکایی را به ۱۲۵ درصد افزایش داد. ترامپ نیز به عنوان آغازکننده 
این جنگ تجاری، تعرفه بر واردات چینی را به ۱۴۵ درصد رساند اما اعمال 

تعرفه بر سایر کشورها را به مدت ۹۰ روز تعلیق کرد.

ویژه

ادامه مذاکرات اسرائیل و ترکیه 
مقامات ارشد صهیونیستی اعلام کردند که بر خلاف اظهارات رجب طیب 
اردوغان در انظار عمومی، رژیم اسرائیل و ترکیه برای ایجاد سازوکاری مناسب 
با هدف جلوگیری از مواجهه نظامی در سوریه به مذاکرات منظم خود ادامه 
می دهند. به گزارش خبرگزاری ایرنا، معاریو در گزارشی به نقل از یک مقام 
ارشد صهیونیستی نوشت: بر خلاف اظهارات تند و هشدار رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه علیه اسرائیل نسبت به ادامه فعالیت نظامی این رژیم در 
سوریه، ترک ها در پشت  درهای بسته پیامی را به اسرائیل منتقل می کنند 
که علاقه ای به رویارویی با آنها در سوریه ندارند.بر اساس گزارش معاریو، 
هفته گذشته نشستی بین نمایندگان رژیم صهیونیستی و ترکیه با هدف 
جلوگیری از تشدید بحران کنونی بین طرفین در جمهوری آذربایجان برگزار 
شد. در نشست مذکور، )رژیم( اسرائیل تصریح کرد که هرگونه تغییر در حضور 
نیروهای خارجی در سوریه، به ویژه استقرار پایگاه های ترکیه در منطقه پالمیرا 
)استان حمص( به منزله عبور از خط قرمز و نقض اعتماد به طرف مقابل تلقی 
خواهد شد.معاریو نوشت: به گفته این مقام اسرائیلی، رژیم صهیونیستی به 
هشدار دیگران اهمیتی نمی دهد و به حملات خود در سوریه ادامه می دهد. 
مقام صهیونیستی تأکید کرده است که این رژیم هرگز اجازه نخواهد داد دولت 
موقت حاکم بر سوریه با سازماندهی ارتش خود قدرت بگیرد.به گزارش معاریو: 
این منبع اسرائیلی تایید کرد که در جریان مذاکرات هفته گذشته در باکو، 
پایتخت آذربایجان، طرفین بر ایجاد سازوکاری دائمی با هدف جلوگیری از 
برخورد نظامی در سوریه به توافق رسیده اند. علاوه بر این، بر اساس این توافق، 
جلسات مشابه دیگری نیز در باکو برگزار خواهد شد؛ اما هنوز تاریخ و مکان 
برگزاری جلسه بعدی مشخص نشده است.این منبع صهیونیستی همچنین در 
گفت وگوی با معاریو اظهار داشت: ترکیه با وجود خصومت با اسرائیل که پس 
از جنگ غزه تشدید شده است، همچنان یک بازیگر منطقی است. وی افزود: 
حتی امروز اسرائیل آماده است تا روابط خود را با ترکیه تجدید کند. اما طبق 
ارزیابی ها، اردوغان تمایلی ندارد و در آینده نزدیک تجدید روابط نزدیک با 
ترکیه پیش بینی نمی شود.به گفته این منبع اسرائیلی، با این شرایط، ایجاد و 
تقویت سازوکاری که از درگیری احتمالی طرفین جلوگیری کند، بسیار مهم 
است.به گزارش معاریو، در همین راستا، خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع 
آمریکایی گزارش داده است که ارتش ایالات متحده قصد دارد در سوریه ۵۰ 

درصد از سربازان خود را که بالغ بر دو هزار نفر هستند، کاهش دهد.

عراق سفیر لبنان را احضار کرد
در پی اظهاراتی که توسط رئیس جمهور لبنان درخصوص الحشد الشعبی 
عراق مطرح شد؛ وزارت خارجه عراق روزگذشته )چهارشنبه( سفیر لبنان 
در بغداد را احضار کرد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری عراق )واع( گزارش داد 
که وزارت خارجه این کشور سفیر لبنان در بغداد را احضار کرد تا مراتب 
ناخرسندی خود را از سخنان مطرح شده از سوی »ژوزف عون« رئیس جمهور 
لبنان درمورد الحشد الشعبی ابراز کند.وزارت خارجه عراق تاکید کرد که 
الحشد الشعبی بخشی مهم از ساختار امنیتی و نظامی در عراق است.وزارت 
خارجه عراق عنوان داشت، اینکه رئیس جمهور لبنان سخنانش را به الحشد 
الشعبی ربط داد، یک اقدام درست نبود و بهتر بود که وی عراق را در بحران 
داخلی لبنان وارد نمی کرد یا از یک نهاد رسمی عراقی به عنوان شاهد مثالی 
در این خصوص استفاده نمی کرد.پیشتر عون در گفت وگو با روزنامه قطری 
»العربی الجدید« تصریح کرد: »من تلاش می کنم سال ۲۰۲۵ میلادی سال 
منحصرسازی سلاح در دست دولت باشد.«وی افزود: »ما تجربه الحشد الشعبی 
در جذب و الحاق حزب الله در ارتش و تشکیل یگان مستقلی از آنها در داخل 
ارتش لبنان را کپی برداری نخواهیم کرد.«عون تصریح کرد: »نیروهای حزب 
الله می توانند با شرکت در دوره های مربوطه وارد ارتش شوند همانند زمان 

پایان جنگ در لبنان که عناصر احزاب متعدد وارد ارتش شدند.«

دیپلماتیک

تاکید گروسی بر نقش آژانس بین المللی انرژی 
در توافق جدید آمریکا با ایران 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آستانه دور دوم مذاکرات ایران 
و ایالات متحده، بر اهمیت نقش این سازمان در هرگونه توافق هسته ای 
جدید با ایران تاکید کرد. به گزارش ایرنا، رافائل گروسی در گفت وگو نشریه 
فرانسوی لوموند گفت: ما بخشی از گفت وگوی دوجانبه آقای عراقچی و 
ویتکاف نیستیم، اما نسبت به آن بی تفاوت نیستیم. آنها به خوبی می دانند 
که ما باید نظر خود را در مورد هر توافق احتمالی ارائه دهیم زیرا ما باید 
آن را تأیید کنیم.وی افزود: ما قبلًا گفت وگوهای غیررسمی را با آنها آغاز 
کرده ایم. اما به محض اینکه متنی با مفاد عینی وجود داشته باشد، از ما 
خواسته می شود تا در مورد مراحل و میزان بررسی های انجام شده نظر خود 
را اعلام کنیم. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی که امروز عازم 
تهران است مدعی شد: »توافق جدید با ایران و بدون دخالت آژانس، کاغذ 
فاقد اعتبار است.«بر اساس برنامه اعلام شده، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز چهارشنبه ) ۲۷ فروردین ۱۴۰۴( راهی تهران شد و با وزیر امور 
خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد. طبق گفته معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزیر امور خارجه، سفر گروسی در چارچوب تداوم تعاملات و 
همکاری های دو طرف انجام می شود.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دوشنبه گذشته نیز با رضا نجفی سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران دیدار کرد. وی در این ملاقات، با اشاره به اهمیت همکاری های میان 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: »تداوم تعامل و همکاری با آژانس 
در زمانی که راه حل های دیپلماتیک به شدت مورد نیاز است، ضروری محسوب 
می شود.«نماینده کشورمان نیز ضمن تبیین رویکرد جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص روند همکاری با آژانس، ابراز امیدواری کرد که سفر مدیر کل 
آژانس به تهران موجب تقویت همکاری ها شود. نجفی همچنین بر نقش 

مستقل، فنی و بی طرفانه آژانس در روند همکاری های فی مابین تاکید کرد.

آژانس

»الجولانی« به عراق دعوت شد
 عراق از ابومحمد الجولانی برای شرکت در نشست سران 

کشورهای عربی در بغداد دعوت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق اعلام کرد که از ابومحمد 
الجولانی سرکرده تروریست های حاکم بر سوریه برای 
حضور در نشست سران کشورهای عربی در بغداد دعوت به 
عمل آورده است.قرار است بغداد طی ماه می آتی میزبان 
نشست سران کشورهای عربی باشد.السودانی اضافه کرد: 
نشست سران کشورهای عربی یک رویداد مهم به شمار 
می رود.قاهره مارس گذشته میزبان نشست فوق العاده 

سران کشورهای عربی در خصوص فلسطین بوده است.

شرکت شیاع السودانی 
در انتخابات آتی پارلمان عراق

نخست وزیر عراق رسماً از نامزدی خود در انتخابات آتی 
این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المعلومه، محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق چهارشنبه اعلام کرد که در 
انتخابات پارلمانی آتی این کشور که در ماه نوامبر آینده 
برگزار خواهد شد نامزد می شود.وی در ادامه سخنان خود 
در خصوص نیروهای حشد شعبی عراق گفت: حشد شعبی 
بخش اصلی سیستم امنیتی عراق به شمار می رود. کشور 
ما شاهد ثبات امنیتی گسترده است.السودانی تصریح کرد: 
تمام عملیات های امنیتی در عراق از سوی نیروهای داخلی 

انجام می شود. کشور ما مانند سال ۲۰۱۴ نیست.

دیدار سران عربستان، آمریکا 
سوریه و لبنان در »ریاض«

نشست چهارجانبه بین ترامپ، بن سلمان، جوزف عون 
و جولانی در جریان سفر رئیس جمهور آمریکا به ریاض 

برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از النشره لبنان، منابع 
دیپلماتیک به نشریه کویتی الجریده اعلام کردند که 
عربستان سعودی تلاش دارد پرونده های لبنان و سوریه را 
در جامعه جهانی در اختیار بگیرد و به همین علت در تلاش 
است در جریان سفر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
به ریاض که ماه آینده میلادی برگزار می شود، نشست 
مشترکی با حضور محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
سعودی، ترامپ، جوزف عون رئیس جمهور لبنان و محمد 
الجولانی برگزار کند.در همین رابطه مسئولان آمریکایی 
و سعودی به همتایان لبنانی و سوری اعلام کرده اند که 
اولویت های جهانی تمایزی بین پرونده لبنان و سوریه قائل 
نیست.این روزنامه می افزاید که توجه به افزایش هماهنگی 
بین بیروت و دمشق باعث شد که نواف سلام نخست وزیر 
لبنان دو روز پیش به دمشق پایتخت سوریه سفر کند. 
در جریان این سفر پرونده های مختلف امنیتی و نظامی 
و مرزی در کنار راه اندازی مسیرهای تجاری و مواصلاتی و 

ترانزیت مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

یک شهید در حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی به جنوب لبنان

رسانه های لبنان از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به 
یک موتور سیکلت در جنوب لبنان و شهادت یک نفر 

خبر دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المیادین، یک پهپاد رژیم 
صهیونیستی یک دستگاه موتور سیکلت را در شهرک 
»حانین« واقع در بنت جبیل در جنوب لبنان هدف قرار 
داد.وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که در این حمله یک 
شهروند لبنانی، شهید و یک نفر دیگر نیز زخمی شد.ارتش 
رژیم صهیونیستی امروز چهارشنبه همچنین در یک حمله 
پهپادی، خودرویی را در منطقه »وادی الحجیر« واقع 
در جنوب لبنان هدف قرار داد و در این حمله، شماری 
از شهروندان لبنانی زخمی شده اند.روز سه شنبه نیز 
خبرنگار المیادین گزارش داد که رژیم صهیونیستی در یک 
حمله پهپادی، یک خودرو را در منطقه »عیترون« واقع در 
جنوب لبنان هدف قرار داد و در این حمله ۲ شهروند 
لبنانی شهید و ۳ نفر دیگر زخمی شدند.گفتنی است ، 
رژیم صهیونیستی یکم اکتبر ۲۰۲۴ )۱۰ مهر ۱۴۰۳(، 
تجاوز خود را به لبنان شروع و بعد از دو ماه، چهارشنبه 
هفتم آذر با میانجیگری آمریکا، آتش بس را امضا کرد.بر 
این اساس نظامیان رژیم صهیونیستی باید طی ۶۰ روز از 
جنوب لبنان خارج می شدند ولی این رژیم برخلاف قوانین 
بین المللی، نیروهای خود را در پنج موقعیت راهبردی در 
این منطقه حفظ کرد و آنجا را ترک نکرد.از زمان امضای 
توافق آتش بس تاکنون اسرائیل صدها بار این آتش بس 

را نقض کرده است.

اخبار کوتاه

مقاومت
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وزیر امور خارجه کشورمان گفت: هدف 
از سفر به روسیه انتقال پیام مکتوب 

رهبری به رهبری روسیه است است.
عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران درباره مواضع آمریکا 
پیرامون مذاکرات گفت: جلسه اول مذاکرات 
سازنده و رو به جلو بود و جلسه روز شنبه 
آینده در ادامه جلسه اول خواهد بود. در 
فاصله جلسه اول و دوم بعضا مواضع متضادی 
را مطرح می کنند که اصلا کمک کننده به 
روند مذاکرات نیست. باید در مذاکرات از 
نظرات واقعی آنها مطلع شویم. اگر مواضع 
سازنده ای داشته باشند، می توان امیدوار بود 
که مذاکرات در چارچوب یک توافق محتمل 
را آغاز کنیم. اگر مواضع متناقض ادامه یابد، 
کار مشکل خواهد بود. در این فاصله ویتکاف 
چند جور صحبت کرده است که باید در 
پشت میز مذاکره از مواضع واقعی آنها مطلع 
شد.وی درباره هدف سفرش به روسیه بیان 
کرد: هدف من انتقال پیام مکتوب مقام 
معظم رهبری به رهبری روسیه است، این 
پیام در دیدار با پوتین منتقل خواهد شد.به 

گزارش ایسنا، عراقچی در پاسخ به این 
پرسش که درباره ظرفیت غنی سازی در 
مذاکرات صحبت شده است؟ بیان کرد: غنی 
سازی ایران امری واقعی، حقیقی و پذیرفته 
شده است. ما برای اعتمادسازی برای نگرانی 
احتمالی آمادگی داریم، ولی اصل موضوع 
غنی سازی قابل مذاکره نیست.وزیر خارجه 
در خصوص فشار به تیم مذاکره کننده 
ایرانی، بیان کرد: اگر مذاکره بر مبنای موضع 
برابر و در فضای محترمانه باشد، می تواند 
پیش برود اما از طریق فشار و تحمیل چیزی 
حاصل نخواهد شد. این را ما در عمل هم 
ثابت کرده ایم. ما در کمال خونسردی و 
آرامش و بدون اینکه تحت تاثیر فشاری قرار 
بگیریم، در مذاکره شرکت می کنیم. کاظم 
جلالی سفیر ایران در روسیه طی پیامی 
در شبکه ایکس درباره سفر »سیدعباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان به 
مسکو نوشت: در ادامه تماس های سطح 
بالا میان ایران و روسیه، دکتر عراقچی به 
منظور رایزنی با مقامات عالی روسیه، به 
مسکو سفر می کند.وی، پیشبرد مناسبات 

دوجانبه، همکاری های منطقه ای و تعاملات 
بین المللی را در دستور کار سفر وزیر امور 
خارجه کشورمان دانست و افزود: در میانه 
تحولات مهم جهانی، ارتباطات نزدیک، 
مستمر و معتمدانه میان مقامات ایران و 
روسیه، در خدمت منافع مردمان ما و صلح 

و ثبات منطقه ای و بین المللی خواهد بود.
واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه 

به مواضع متناقض آمریکایی ها
موضع متناقض استیو ویتکاف، نماینده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه و 
مذاکره کننده این کشور با جمهوری اسلامی 
بقائی، سخنگوی  اسماعیل  واکنش  ایران، 
وزارت امور خارجه ایران را در پی داشت.در 
ساعات گذشته، موضع تازه استیو ویتکاف در 
مورد مذاکرات غیر مستقیم آمریکا با ایران، 
شاهد یک چرخش تقریبا صد و هشتاد درجه 
ای بود. در حالی که وی در روزهای گذشته 
و در حین و پس از مذاکرات عمان، بر ادامه 
برنامه غنی سازی ایران و گفت وگو صرفا در 
موضوع هسته ای تاکید کرده بود، ناگهان با 
انتشار یک پست در شبکه اجتماعی ایکس 

از ضرورت نابودی برنامه هسته ای ایران و 
برخی صنایع نظامی ایران سخن گفت؛ 
موضعی که واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران را در پی داشت.طرف آمریکایی 
باید این موضوع را درک کرده باشد که اکنون 
زمان آن است که از بازتولید روایت های 
نادرست در مورد ایران پرهیز کند، چرا 
که سال هاست در آمریکا پیش فرض های 
نادرست و تصویرسازی مخرب از ایران جای 
قضاوت منطقی را گرفته است.به گزارش 
ایرنا ، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، اظهارات ویتکاف را خطایی 
اساسی تفسیر کرد و نوشت که این اظهارات 
حتما به عنوان نشانه هایی از عدم حسن 
نیت و جدیت آمریکایی ها در مذاکرات تلقی 
خواهد شد. وی همچنین با هشدار درباره 
تندروهایی در آمریکا که به دنبال تحمیل 
اراده شان برای دولت آمریکا برای تخریب 
مذاکرات هستند، افزود که خطاهای نشات 
گرفته از این نگاه ها و رویکردهای افراطی، 
می تواند مسیر تازه شکل گرفته مذاکرات را 
بر هم زند.این تذکر سخنگوی وزارت امور 
خارجه به طرف آمریکایی در حالی است 
که به نظر می رسد برخی از مقامات در 
ایالات متحده آمریکا، هنوز نخواسته اند که 
موضع گیری خود را بر اساس واقعیت ها بنا 
کنند و گویا هنوز بر افسانه ها تاکید می کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره 
نوشت: »تغییر مکان دروازه در فوتبال یک 
خطای حرفه ای و یک حرکت غیرمنصفانه 
است. اما در دیپلماسی چنین حرکتی )که 
توسط عناصر تندروی فاقد درک منطق/
هنر مذاکره معقول ترویج می شود( می تواند 
هر شروعی را در معرض تخریب قرار دهد. 
چنین حرکتی می تواند به منزله عدم جدیت 

و حسن نیت تلقی شود. 
ما هنوز در مرحله آزمایش هستیم...«.تذکر 
سخنگوی وزارت امور خارجه به طرف 
آمریکایی در حالی است که به نظر می رسد 
برخی از مقامات در ایالات متحده آمریکا، 
هنوز نخواسته اند که موضع گیری خود را 
بر اساس واقعیت ها بنا کنند و گویا هنوز بر 

افسانه ها تاکید می کنند.

رئیس کمیسیون اروپا با اشاره به 
تغییرات تاریخی که در نتیجه بازگشت 
دونالد ترامپ به کاخ سفید بروز 
ما  آنچنان که  کرده است، گفت: غرب 

می شناسیم، دیگر وجود ندارد.
اورسلا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا 

در آنچه که به نظر می رسد اذعان به شکاف 
در پیوند ترانس آتلانتیک است در مصاحبه 
 »Die Zeit /با هفته نامه آلمانی »تسایت
)زمان( از موضع اتحادیه اروپا در تنظیم 
خدمات دیجیتال آمریکا حتی در مواجهه 
با تهدیدهای حذف چتر هسته ای آمریکا 

دفاع کرد و با لحنی کنایه آمیز گفت ما 
دیگر برادران یا اولیگارش ها را نداریم 
که مقررات را تنظیم کنند.اظهارات وی 
همزمان با بحث ها درباره قوانین رهبری و 
تحولات در جهان غرب مطرح شد و وی 
مدعی شد که گفت و گوهای بیشماری را 
با سران کشورها و دولت های سراسر جهان 

داشته است.
وی اظهار داشت که همچنان از روابط 
آمریکا و اتحادیه اروپا حمایت می کند 
اما از کشورها خواست به ویژه در رابطه 
با مایحتاج دفاعی حیاتی تولید و خرید 

بیشتری در اروپا داشته باشند.
این مقام اروپایی مدعی شد: پایانی برای 
اهداف امپریالیستی روسیه وجود ندارد و 
این امر موجودیت اتحادیه اروپا را تهدید 

می کند.
اظهارات فون در لاین یک روز بعد از افزایش 
ناامیدی اتحادیه اروپا از فقدان تعامل طرف 
امریکایی در یافتن راه حلی برای خروج از 

بن بست تعرفه ها مطرح شد.
سخنگوی کمیسیون اروپا گفته است که 
اتحادیه اروپا به سطح بیشتری از تعامل از 
سوی آمریکا برای حرکت دادن مسائل به 

جلو نیاز دارد.
به گزارش ایرنا، روزنامه فایننشال تایمز به 
تازگی گزارش داد، سیاست های سختگیرانه 
ترامپ در قبال متحدان اروپایی اش در 
حوزه های گوناگون، باعث شده که اتحادیه 
اروپا به دنبال یک توافق در حوزه دفاعی و 
امنیتی با انگلیس باشد تا توانایی پشتیبانی 

از اوکراین را تقویت کند. 
این روزنامه انگلیسی با اشاره به تهدیدهای 
ترامپ مبنی بر فقدان محافظت از متحدان 
ناتو و اقدامات او در قبال روسیه، آورده 
است: کشورهای اروپایی وادار شدند با 
افزایش هزینه های دفاعی خود، به گفت وگو 
در مورد چگونگی تجمیع توانایی ها خود 
برای ارائه بهترین پشتیبانی از اوکراین و 

دفاع از خود بپردازند.

نیویورک تایمز نوشته که دولت آمریکا 
پیشنهادی  بودجه  بررسی  حال  در 
است که در صورت تصویب، »تقریبا 
نهادهای  به  تخصیصی  بودجه  تمام 
بین المللی از جمله سازمان ملل و ناتو« 

را قطع خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
راشاتودی، روزنامه نیویورک تایمز در 
گزارشی نوشت که دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در حال بررسی بودجه 
پیشنهادی است که به موجب آن تقریبا 
بودجه تمام سازمان های بین المللی شامل 

سازمان ملل متحد و ناتو قطع خواهد شد.
به گفته دو مقام آمریکایی، این پیشنهاد 
بخشی از طرحی است که به کاهش حدود 
۵۰ درصدی بودجه وزارت خارجه منجر 

خواهد شد.

 در این طرح همچنین محدود کردن 
عملیات های صلح بانی بین المللی، تمام 
تبادلات آموزشی و فرهنگی وزارت خارجه 
و قطع کمک بشردوستانه و برنامه های 
بهداشت جهانی به اندازه بیش از ۵۰ درصد 

را شامل می شود. 
هنوز مشخص نیست که آیا مارکو روبیو، 
وزیر خارجه آمریکا با این طرح موافق است 
یا خیر.منابع خبرگزاری آسوشیتدپرس 
این پیشنهاد را تایید اما تاکید کرده اند که 
طرح مذکور پیش از تسلیم به کنگره برای 
تصویب، باید چندین بار مورد بررسی قرار 
بگیرد. یک مقام ارشد آمریکایی در گفتگو 
این بودجه پیشنهادی  با آسوشیتدپرس، 
را در چهارچوب اهداف کاهش  هزینه ای، 

»تهاجمی« توصیف کرد.
تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 

درباره این مسئله گفت که آمریکا همچنان 
به ناتو متعهد است.  وی مدعی شد که با 
این حال، واشنگتن این ائتلاف نظامی را 
ابزاری برای جنگ افروزی نمی داند بلکه آن 

را نوعی بازدارندگی می پندارد.
دولت ترامپ بارها اعضای ناتو را برای 
افزایش هزینه نظامی شان تحت فشار قرار 

داده و گفته است که بار مالی تحمیل شده 
به آمریکا نسبت به سایر اعضای این ائتلاف 
نظامی، نامتناسب است. ترامپ هشدار 
داده آن دسته از اعضای ناتو که نتوانند به 
تعهدات و اهداف افزایش هزینه نظامی عمل 
کنند، در صورت تهاجم زیر چتر دفاعی ناتو 

قرار نخواهند گرفت.

عراقچی از سفر به روسیه برای انتقال پیام مکتوب رهبری به پوتین خبر داد

غیرقابلمذاکرهبودناصلموضوعغنیسازی

از سوی رئیس کمیسیون اروپا انجام شد  

اعتراف نسبت به تضعیف جایگاه غرب در عرصه بین الملل

نیویورک تایمز خبر داد 

احتمال قطع بودجه ناتو توسط آمریکا 

 دو مقام آمریکایی به خبرگزاری 
متحده  ایالات  ارتش  گفتند  رویترز 
قصد دارد طی هفته ها و ماه های آینده 
حضور خود را در سوریه متمرکز کند، 
اقدامی که ممکن است تعداد نیروهای 
آمریکا در این کشور را به نصف کاهش 

دهد.
دو مقام آمریکایی به خبرگزاری رویترز 
گفتند ارتش ایالات متحده قصد دارد طی 
هفته ها و ماه های آینده حضور خود را در 
سوریه متمرکز کند، اقدامی که ممکن 
است تعداد نیروهای آمریکا در این کشور 
را به نصف کاهش دهد.ارتش آمریکا حدود 
۲۰۰۰ نیرو در پایگاه های مختلف سوریه، 
عمدتاً در شمال شرق کشور دارد. این 
نیروها با نیروهای محلی برای جلوگیری از 

بازگشت داعش همکاری می کنند؛ گروهی 
که در سال ۲۰۱۴ بخش های وسیعی از 
عراق و سوریه را تصرف کرد، اما بعدها عقب 

رانده شد.
یکی از این مقامات که نخواست نامش 
فاش شود، گفت این یکپارچه سازی ممکن 
است تعداد نیروهای آمریکا در سوریه را 
به حدود ۱۰۰۰ نفر کاهش دهد.یک مقام 
دیگر آمریکایی نیز برنامه کاهش نیروها را 
تأیید کرد، اما گفت که درباره تعداد نهایی 
اطمینانی وجود ندارد و نسبت به کاهش 
در این مقیاس، آن هم در زمانی که دولت 
دونالد ترامپ در حال مذاکره با جمهوری 
اسلامی ایران و تقویت نیروهای خود در 

منطقه است، تردید دارد.
ایالات متحده اخیراً هواپیماهایی از جمله 

بمب افکن های B-۲، ناوهای جنگی و 
سامانه های پدافند هوایی را برای تقویت 
حضور نظامی خود به خاورمیانه اعزام 
کرده است.  به گزارش اکوایران، ترامپ روز 
دوشنبه گفت که معتقد است ایران به عمد 
در حال به تعویق انداختن توافق هسته ای 
با ایالات متحده است و باید هرگونه تلاش 
برای دستیابی به سلاح هسته ای را کنار 
بگذارد، وگرنه با احتمال حمله نظامی به 

تأسیسات اتمی مواجه خواهد شد.
در همین حال، وزیر دفاع آمریکا، پیت 
هگست، در حال انجام یک بازبینی جهانی 
از وضعیت نیروهای نظامی آمریکا در سراسر 
جهان است.دولت جدید در سوریه که پس 
از سقوط بشار اسد در دسامبر به قدرت 
رسید، به دنبال بازسازی روابط سوریه 

در منطقه و فراتر از آن است.نیروهای 
دموکراتیک سوریه به رهبری کردها، که از 
سوی آمریکا حمایت می شوند، ماه گذشته 
توافقی با دمشق امضا کردند که طبق 
آن نهادهای حکومتی و نیروهای امنیتی 
تحت رهبری کردها با دولت مرکزی ادغام 
می شوند. آمریکا در ماه مارس فهرستی از 
شرایط را به سوریه ارائه داد که در صورت 
اجرای آن ها، بخشی از تحریم ها برداشته 
خواهد شد.  اما دولت ترامپ در مجموع 
تعامل چندانی با حاکمان جدید این کشور 
نداشته است.برخی از مقامات کاخ سفید 
خواستار اتخاذ رویکردی سخت گیرانه تر 
بوده اند و به روابط گذشته رهبران جدید 
سوریه با القاعده اشاره کرده اند تا دلیل عدم 

تعامل گسترده تر با آن ها را توجیه کنند.

رویترز گزارش داد

آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه

چشم انداز تجارت ۱۰ میلیارد دلاری 
ایران و روسیه تا سال ۲۰۲۹

یک تحلیلگر ارشد روابط اقتصادی ایران و روسیه با اشاره 
به افزایش چشمگیر حضور تجار روس در بازار ایران، از 
جهش احتمالی تجارت دوجانبه تا سقف ۱۰ میلیارد دلار 

طی چهار سال آینده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تی وی بریکس، 
الکساندر شاروف، کار آفرین و کارشناس همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه در مصاحبه ای اعلام کرد که 
طی سال های اخیر تعداد کارآفرینان روسی که با ایران 
همکاری می کنند سه برابر شده است.وی با اشاره به امضای 
»توافق نامه مشارکت جامع راهبردی« میان دو کشور، آن 
را عاملی مهم در تعمیق روابط اقتصادی، افزایش حجم 
تجارت دوجانبه و رونق فعالیت های تجاری دانست.شاروف 
پیش بینی کرد که طی سه تا چهار سال آینده، سطح 
تجارت میان ایران و روسیه از رقم کنونی ۴ میلیارد دلار به 
حدود ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید.به گفته وی، این رشد 
عمدتاً از طریق صادرات گاز، محصولات پتروشیمی، مواد 
غذایی و توسعه مسیرهای حمل ونقل در حوزه دریای خزر 
محقق خواهد شد.وی همچنین همکاری تهران و مسکو 
در چهارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( را رو به 
گسترش دانست و افزود: »ایران در حال بررسی سناریوی 
پیوستن نزدیک تر به اتحادیه اوراسیاست؛ ابتدا به عنوان 
ناظر و در آینده احتمالاً به عنوان عضو رسمی.«بر اساس 
این گزارش، توافقنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری میان ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ۱۵ مه )۲۶ اردیبهشت( 

اجرایی می شود. 
طبق مفاد این سند، تعرفه گمرکی بیش از ۸۰ درصد 
کالاهای مبادله شده میان ایران و کشورهای عضو 
اتحادیه – شامل روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و 

قرقیزستان – لغو خواهد شد.

اکونومی


